
 

 

                                                                               

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO N. 1 
Scuola dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di 1° grado 
Via De Carolis, 23 – 40133 – Bologna  C.M. boic808009 
Tel. 051/56 84 84 – 051/6193303 -  C.F. 91153320378 

e-mail:  boic808009@istruzione.it;  boic808009@pec.istruzione.it 
 

OGGETTO: DECRETO CONFERIMENTO DI N. 5 INCARICHI PER ATTIVITA’ DI SUPPORTO 
OPERATIVE/AUSILIARIE AL PERSONALE ATA NELLA QUALIFICA DI COLLABORATORE SCOLASTICO  
PER IL PROGETTO “ IC 1 BOLOGNA 4.0  LA SCUOLA SI RINNOVA” NELL’AMBITO  DEL  PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO 
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 3.2 
SCUOLA 4.0. SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI” – 
“AZIONE 1: NEXT GENERATION CLASSROOMS - AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI”, FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. 
 
C.U.P.: H31F22003250006  

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12183. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTE   il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza 

VISTI  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTI  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il Piano 

“Scuola 4.0”;  

B
O

IC
80

80
09

 -
 A

10
E

12
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
33

 -
 0

8/
05

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da GOBBI MARGHERITA

mailto:boic808009@istruzione.it
file://///Nas1/ic1bo/AAA_AMMINISTRAZIONE/CONTABILITA'_BOIC808009/BANDI%2017%2018/boic808009@pec.istruzione.it


VISTA la nota MIM prot. n. 0107624 del 21.12.2022 recante “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Istruzioni operative”; 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - 

Next Generation Classrooms 

VISTO il progetto “IC 1 Bologna 4.0, la scuola si Rinnova” di cui al “Piano Scuola- Azione 1 - Next generation 

class - Ambienti di apprendimento innovativi” inoltrato attraverso la piattaforma Futura, dedicata alla 

gestione dei progetti PNRR, in data 28.02.2023; 

VISTO  l’Accordo di concessione sottoscritto dal MIM – Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e 

resilienza di cui alla nota prot. n. 45421 del 17.03.2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n 2963/VI.3 del 20.04.2023; 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 3554 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 16/04/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 3,  del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la 

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13,00 del 24/04/2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 24/04/2024 scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di disponibilità, sono pervenute n. 5 candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO  che il numero delle candidature pervenute è corrispondente al numero delle candidature 

richieste e che si è pertanto proceduto alla valutazione delle medesime, sulla base dei requisiti di 

ammissibilità di cui all’art. 2 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione a cura del Dirigente scolastico, svolta in data 08/05/2024, acquisito con prot. 

n. 4432 del 08/05/2024; 

CONSIDERATO che, in particolare, le candidature pervenute sono rispondenti alle esigenze specifiche 

richieste dal progetto e alle competenze e professionalità richieste dall’avviso   

VISTE le dichiarazioni  rese da: Sig.ra Cacciato Antonella; sig.ra Lopresti Alessandra;  sig.ra Bonfanti Agata; 

sig.ra Acquaviva Agata;  sig.ra Gallippi Vittoria;  ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi];  

CONSIDERATO che le sig.re Cacciato Antonella, Lopresti Alessandra, Bonfanti Agata, Acquaviva Agata, 

Gallippi Vittoria,  risultano essere dipendenti di questo Istituto;  

CONSIDERATO che le sig.re Cacciato Antonella,  Lopresti Alessandra,  Bonfanti Agata,  Acquaviva Agata, 

Gallippi Vittoria  sono incaricate dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano 

essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente 

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR ; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

B
O

IC
80

80
09

 -
 A

10
E

12
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
33

 -
 0

8/
05

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da GOBBI MARGHERITA



VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto; 

▪ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto attività di supporto operative/ausiliarie Per Il 
Progetto “ Ic 1 Bologna 4.0  La Scuola Si Rinnova” Nell’ambito  Del  Piano Nazionale Di Ripresa E 
Resilienza, Missione 4 – Istruzione E Ricerca, Componente 1 – Potenziamento Dell’offerta Dei 
Servizi Di Istruzione: Dagli Asili Nido Alle Università – Investimento 3.2 Scuola 4.0. Scuole Innovative, 
Cablaggio, Nuovi Ambienti Di Apprendimento E Laboratori” – “Azione 1: Next Generation 
Classrooms - Ambienti Di Apprendimento Innovativi”, Finanziato Dall’unione Europea – Next 
Generation Eu. - C.U.P.: H31f22003250006 -Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12183, alle 
sig.re Cacciato Antonella,  Lopresti Alessandra,  Bonfanti Agata,  Acquaviva Agata, Gallippi Vittoria   
per un importo orario lordo stato pari a € 18,25 (euro diciotto/25), per un massimo di ore individuali  
pari a 38 , per un totale omnicomprensivo  pari a € 693,50(euro sicentonovantatrè/00), inteso quale 
importo complessivo individuale lordo stato comprensivo ogni  onere a carico dell’Istituzione 
scolastica, da rapportare alle ore effettivamente prestate;  

▪ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico coi suindicati collaboratori; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Personale – Incarichi conferiti e 

autorizzati ai dipendenti (dirigenti e non dirigenti), ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

 

Il RUP IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Dott.ssa Margherita Gobbi 
  Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

Allegati: 

▪ All. A: Schema di Lettera di Incarico; 

 

 

B
O

IC
80

80
09

 -
 A

10
E

12
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
33

 -
 0

8/
05

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da GOBBI MARGHERITA


		2024-06-15T11:14:38+0200
	MARGHERITA GOBBI




